
RE 10  Kleve  ›  Krefeld Hbf  ›  Duisburg Hbf Fahrplan-InfoRE 10  Kreve  ›  Krefeld Hbf  ›  Duisburg HbfRE 10  Kleve  ›  Krefeld Hbf  ›  Duisburg Hbf Fahrplan-Info

Haltestellen der Ersatzbusse
Kleve  
Kleve Bf, Bussteig 7
Bedburg-Hau  
Bedburg-Hau Bf 
Goch  
Richtung Düsseldorf: Goch Bf, Bussteig 4
Richtung Kleve: Goch Bf, Bussteig 1
Weeze  
Weeze Bf
Kevelaer  
Kevelaer Bf
Geldern  
Geldern Bf, Bussteig 9
Krefeld-Oppum  
Oppum Bf Nord, Werkstättenstraße
Meerbusch-Osterath  
Meerbusch-Osterath Bf, Marie-Curie-Straße

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
Zwischen Krefeld-Oppum und Meerbusch-Osterath sowie Kleve und Geldern  
werden die Züge der NordWestBahn in beiden Richtungen durch Busse  
ersetzt. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich.

Umstieg Krefeld-Oppum  ‹–›   
Meerbusch-Osterath in die RE 7
 Zwischen Krefeld-Oppum und Meerbusch- 
Osterath steigen Sie bitte in die RE 7 um. Tickets

Zeitkartenkunden, die Düsseldorf im Geltungsbereich ihres Tickets haben, 
können ohne Zuzahlung die Umleitungsstrecke über Duisburg befahren.  
Betroffene Fahrausweise (Düsseldorf im Geltungsbereich) der Preisstufen B und C  
erweitern sich für diesen Zeitraum auf die Preisstufe D, um damit alle Fahrt-
möglichkeiten zur Umfahrung der Baustelle zu ermöglichen.

  Sonderregelungen
 1  verkehrt auch am Mo 01.11.2021

 2  Am Mi 15.09.2021 verkehren diese Züge 
der Linie RE 7 nicht! Fahrgäste nach bzw. 
ab Meerbusch-Osterath nutzen bitte die 
zusätzlichen SEV-Busse.

 3  verkehrt nur am Mi 15.09.2021

 10  verkehrt auch am So 31.10.2021

Haltausfall Meerbusch-Osterath
Bitte beachten Sie auch die weiteren Infor- 
mationen unter „Schienenersatzverkehr 
mit Bussen (SEV)“ und „Umstieg Krefeld- 
Oppum ‹–› Meerbusch-Osterath in die RE 7“.

veränderte Fahrzeiten
Von Duisburg Hbf nach Geldern fahren die 
Züge der Linie RE 10 teils zu veränderten 
Fahrzeiten.

SEV RE 10 SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV RE 10 SEV SEV RE 10 SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

Verkehrstage

Mo – Fr  (16.08. – 03.12.2021) Fr

Sa (21.08. – 04.12.2021)
So (22.08. – 28.11.2021)
Sonderregelungen 1 10 1

Zugnummer 28281 28203 28205 28207 28209 28211 28263 28213 28267 28215 28271 28217 28219 28221 28223 28225 28259 28261 28265 28269 28273 28277 28279

Kleve ab 00:13 03:43 03:52 04:13 04:22 04:43 04:52 05:13 05:22 05:32 05:43 05:52 06:13 06:22 06:43 06:52 07:13 07:22 07:43 07:52 08:13 08:22 08:43 08:52 17:13 17:22 17:43 17:52 18:43 18:52 19:43 19:52 20:43 20:52 21:43 21:52 23:13
Bedburg-Hau ab 00:22 03:52 I 04:22 I 04:52 I 05:22 I 05:41 05:52 I 06:22 I 06:52 I 07:22 I 07:52 I 08:22 I 08:52 I 17:22 I 17:52 I 18:52 I 19:52 I 20:52 I 21:52 I 23:22
Goch ab 00:35 04:05 04:12 04:35 04:42 05:05 05:12 05:35 05:42 05:54 06:05 06:12 06:35 06:42 07:05 07:12 07:35 07:42 08:05 08:12 08:35 08:42 09:05 09:12 17:35 17:42 18:05 18:12 19:05 19:12 20:05 20:12 21:05 21:12 22:05 22:12 23:35
Weeze ab 00:47 04:17 I 04:47 I 05:17 I 05:47 I 06:06 06:17 I 06:47 I 07:17 I 07:47 I 08:17 I 08:47 I 09:17 I 17:47 I 18:17 I 19:17 I 20:17 I 21:17 I 22:17 I 23:47
Kevelaer ab 00:57 04:27 I 04:57 I 05:27 I 05:57 I 06:16 06:27 I 06:57 I 07:27 I 07:57 I 08:27 I 08:57 I 09:27 I 17:57 I 18:27 I 19:27 I 20:27 I 21:27 I 22:27 I 23:57
Geldern an 01:18 04:48 04:48 05:18 05:18 05:48 05:48 06:18 06:18 06:37 06:48 06:48 07:18 07:18 07:48 07:48 08:18 08:18 08:48 08:48 09:18 09:18 09:48 09:48 18:18 18:18 18:48 18:48 19:48 19:48 20:48 20:48 21:48 21:48 22:48 22:48 00:18
Geldern ab 01:26 04:56 05:26 05:56 06:26 06:45 06:56 07:18 07:26 07:48 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 18:26 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 00:26
Nieukerk ab 01:32 05:02 05:32 06:02 06:32 06:53 07:02 07:24 07:32 07:54 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 18:32 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:32
Aldekerk ab 01:36 05:06 05:36 06:06 06:36 06:57 07:06 07:28 07:36 07:58 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 18:36 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:36
Kempen (Niederrhein) ab 01:43 05:13 05:43 06:13 06:43 07:04 07:13 07:35 07:43 08:05 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 18:43 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:43
Krefeld Hbf an 01:52 05:22 05:52 06:22 06:52 07:13 07:22 07:44 07:52 08:14 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 18:52 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 00:52
Krefeld Hbf ab 01:54 04:24 05:24 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 18:54 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:54
Krefeld-Oppum an 01:57 04:27 05:27 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 18:57 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 00:57
Krefeld-Oppum ab 01:57 04:27 05:27 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 18:57 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 00:57
Meerbusch-Osterath ab 02:07 04:37 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 19:07 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 01:07
Duisburg Hbf an 02:12 04:42 05:42 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 19:12 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 01:12

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Sonderregelungen SEV 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Krefeld-Oppum ab 02:07 04:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 19:07 19:37 20:37 21:37 22:37 23:39 01:07
Meerbusch-Osterath an 02:21 04:51 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 19:21 19:51 20:51 21:51 22:51 23:44 01:21

RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7
Sonderregelungen RE 7 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Krefeld-Oppum ab 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 19:39 20:39 21:14 22:14
Meerbusch-Osterath an 05:44 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 19:44 20:44 21:19 22:19

stündlich
stündlich

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

stündlich

stündlich

RE 10  
16.08. bis 04.12.2021

 ERSATZFAHRPLAN

RE 10

RE 7

Krefeld Hbf

Kleve

Weeze

Kempen 

Krefeld-Oppum

Meerbusch-Osterath

Geldern Duisburg Hbf

Ersatzverkehr

Haltausfall

Umstieg 

veränderte Fahrzeiten Düsseldorf Hbf



RE 10  Duisburg Hbf  ›  Krefeld Hbf  ›  KleveInfo und Service RE 10  Duisburg Hbf  ›  Krefeld Hbf  ›  Kleve Fahrplan-Info

Medizinische Masken
In den Zügen der NordWestBahn gelten die Verordnungen zum Tragen 
einer medizinischen Maske (OP-Maske, Maske des Typs FFP2 oder KN95/
N95 ohne Ventil). Diese Pflicht gilt ebenso in Bahnhöfen, auf Bahnsteigen, 
an Haltestellen und in den Fahrzeugen des Schienenersatzverkehrs. Auf  
unserer Homepage informieren wir immer aktuell, was es im Zusammen-
hang mit dem Coronavirus bei Fahrten mit der NordWestBahn zu beachten 
gibt, unter: nordwestbahn.de/corona

1,5 Meter Abstand
Halten Sie nach Möglichkeit die 1,5 Meter Abstandsregel ein.

Tickets
Zeitkartenkunden, die Düsseldorf im Geltungsbereich ihres Tickets haben, 
können ohne Zuzahlung die Umleitungsstrecke über Duisburg befahren.  
Betroffene Fahrausweise (Düsseldorf im Geltungsbereich) der Preisstufen B 
und C erweitern sich für diesen Zeitraum auf die Preisstufe D, um damit alle 
Fahrtmöglichkeiten zur Umfahrung der Baustelle zu ermöglichen.

Haltausfall Meerbusch-Osterath
Bitte beachten Sie auch die weiteren Informationen unter  
 „Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)“ und „Umstieg  
Krefeld-Oppum ‹–› Meerbusch-Osterath in die RE 7“.

Umstieg Krefeld-Oppum  ‹–›   
Meerbusch-Osterath in die RE 7
 Zwischen Krefeld-Oppum und Meerbusch-Osterath steigen  
Sie bitte in die RE 7 um.

veränderte Fahrzeiten
Von Duisburg Hbf nach Geldern fahren die Züge der Linie  
RE 10 teils zu veränderten Fahrzeiten.

Schienenersatzverkehr mit Bussen (SEV)
Zwischen Krefeld-Oppum und Meerbusch-Osterath sowie Kleve und Geldern  
werden die Züge der NordWestBahn in beiden Richtungen durch Busse  
ersetzt. Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider nicht möglich.

  Sonderregelungen
 1  verkehrt auch am Mo 01.11.2021

 2  Am Mi 15.09.2021 verkehren diese Züge der Linie RE 7 nicht!  
Fahrgäste nach bzw. ab Meerbusch-Osterath nutzen bitte  
die zusätzlichen SEV-Busse.

 3  verkehrt nur am Mi 15.09.2021

 4  verkehrt nicht in den Schulferien am Mo 16. und  
Di 17.08.2021 sowie vom Mo 11. bis Do 21.10.2021

 5  Fahrgäste, die am Bahnhof Goch die Busanschlüsse  
um 07:31 Uhr (SL11), 07:32 Uhr (SL13) und 07:35 Uhr (SL15)  
erreichen möchten, wird empfohlen, die vorherige  
Busfahrt um 07:07 Uhr ab Weeze zu nutzen.

 6  verkehrt nur am Mo 13.09.2021

 7  verkehrt nicht am Mo 13.09.2021

 8  verkehrt nur am So 12.09.2021

 9  verkehrt nicht am So 12.09.2021

RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 SEV RE 10 SEV SEV RE 10 SEV RE 10 RE 10 SEV RE 10 RE 10 SEV RE 10 SEV RE 10 SEV RE 10 SEV RE 10 SEV RE 10 SEV RE 10 SEV RE 10 SEV RE 10 SEV SEV RE 10 SEV RE 10 RE 10
SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV RE 10 SEV SEV SEV

Verkehrstage

Mo – Fr  (16.08. – 03.12.2021)
Sa (21.08. – 04.12.2021)
So (22.08. – 28.11.2021)
Sonderregelungen 1 1 1 5 4

Zugnummer 28278 28278 28280 28282 28202 28204 28206 28268 28208 28272 28210 28212 28214 28216 28218 28256 28258 28260 28262 28264 28266 28270 28274

Duisburg Hbf ab 00:18 00:18 01:46 02:46 05:46 06:18 06:46 07:18 07:46 08:18 08:46 09:18 18:46 19:18 19:46 20:18 20:46 21:18 22:18 23:18
Meerbusch-Osterath ab 00:24 00:24 01:54 02:54 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 22:24 23:24
Krefeld-Oppum an 00:31 00:31 01:59 02:59 05:59 06:31 06:59 07:31 07:59 08:31 08:59 09:31 18:59 19:31 19:59 20:31 20:59 21:31 22:31 23:31
Krefeld-Oppum ab 00:32 00:32 02:02 03:02 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:32 23:32
Krefeld Hbf an 00:35 00:35 02:05 03:05 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:35 23:35
Krefeld Hbf ab 00:37 02:07 05:06 06:07 06:37 06:48 07:07 07:18 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:37 22:37 23:37
Kempen (Niederrhein) ab 00:46 02:16 05:15 06:16 06:46 06:57 07:16 07:27 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:46 22:46 23:46
Aldekerk ab 00:52 02:22 05:21 06:22 06:52 07:03 07:22 07:33 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:52 22:52 23:52
Nieukerk ab 00:56 02:26 05:25 06:26 06:56 07:07 07:26 07:37 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:56 22:56 23:56
Geldern an 01:04 02:34 05:34 06:34 07:04 07:13 07:34 07:43 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 19:34 20:04 20:34 21:04 22:04 23:04 00:04
Geldern ab 01:12 02:42 05:42 05:42 06:42 06:42 07:12 07:12 07:42 07:42 08:12 08:12 08:42 08:42 09:12 09:12 09:42 09:42 10:12 10:12 19:42 19:42 20:12 20:12 20:42 20:42 21:12 21:12 22:12 22:12 23:12 00:12
Kevelaer ab 01:32 03:02 06:04 | 07:04 | 07:34 | 08:04 | 08:34 | 09:04 | 09:34 | 10:04 | 10:34 | 20:04 | 20:34 | 21:04 | 21:32 | 22:32 | 23:32 00:32
Weeze ab 01:43 03:13 06:15 | 07:15 07:07 | 07:45 | 08:15 | 08:45 | 09:15 | 09:45 | 10:15 | 10:45 | 20:15 | 20:45 | 21:15 | 21:43 | 22:43 | 23:43 00:43
Goch an 01:56 03:26 06:28 06:17 07:28 07:20 07:17 07:58 07:47 08:28 08:17 08:58 08:47 09:28 09:17 09:58 09:47 10:28 10:17 10:58 10:47 20:28 20:17 20:58 20:47 21:28 21:17 21:56 21:47 22:56 22:47 23:56 00:56
Goch ab 01:57 03:27 06:29 06:18 07:29 07:18 07:59 07:48 08:29 08:18 08:59 08:48 09:29 09:18 09:59 09:48 10:29 10:18 10:59 10:48 20:29 20:18 20:59 20:48 21:29 21:18 21:57 21:48 22:57 22:48 23:57 00:57
Bedburg-Hau ab 02:09 03:39 06:41 | 07:41 | 08:11 | 08:41 | 09:11 | 09:41 | 10:11 | 10:41 | 11:11 | 20:41 | 21:11 | 21:41 | 22:09 | 23:09 | 00:09 01:09
Kleve an 02:18 03:48 06:52 06:38 07:52 07:38 08:22 08:08 08:52 08:38 09:22 09:08 09:52 09:38 10:22 10:08 10:52 10:38 11:22 11:08 20:52 20:38 21:22 21:08 21:52 21:38 22:18 22:08 23:18 23:08 00:18 01:18

SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV
Sonderregelungen SEV 6 3 3 3 3 3 3 3 3 8

Meerbusch-Osterath ab 00:08 01:38 02:38 05:38 06:10 06:38 07:10 07:38 08:10 08:38 09:10 18:38 19:10 19:38 20:10 20:38 21:10 22:10 23:08
Krefeld-Oppum an 00:22 01:52 02:52 05:52 06:24 06:52 07:24 07:52 08:24 08:52 09:24 18:52 19:24 19:52 20:24 20:52 21:24 22:24 23:22

RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7 RE 7
Sonderregelungen RE 7 7 2 2 2 2 2 2 2 2 9

Meerbusch-Osterath ab 00:14 06:14 07:14 08:14 09:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14
Krefeld-Oppum an 00:19 06:19 07:19 08:19 09:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 A

lle
 A

ng
ab

en
 o

hn
e 

G
ew

äh
r

stündlich

stündlich

stündlich

stündlich

› › › › › › › › › › › › › ›

Streckensperrung RE 10
 Aufgrund von Bauarbeiten kommt es 
von Mo 16. August bis Sa 4. Dezember 
2021 zwischen Meerbusch-Osterath und 
Krefeld-Oppum sowie Kleve und Geldern 
zu Zugausfällen. Alle Fahrten werden 
deshalb von/nach Duisburg Hbf umge-
leitet. Für Fahrten nach Düsseldorf Hbf  
nutzen Sie ab Duisburg Hbf die Züge des 
Nahverkehrs oder ab Krefeld Hbf die U76. 
Für Fahrten nach Meerbusch-Osterath 
steigen Sie bitte in Krefeld-Oppum in 
den Schienenersatzverkehr oder in den 
RE 7. Im Zeitraum dieser Baumaßnahme 
sind die Tickets von/bis Düsseldorf Hbf 
auch über Duisburg Hbf gültig. Wir  
bitten um Ihr Verständnis.

TicketPartner
Kleve Tabakbörse  |  Lohengrinstraße 4 
Mo – Fr 6 – 18:30 Uhr, Sa 7:30 – 17 Uhr 

Kontakt
Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 
01806 504030 
20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

NordWestBahn-Service-Telefon 
01806 600161 
20 ct/Anruf dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf dt. Mobilfunk

nordwestbahn.de 
twitter.com/nwb_nrw
facebook.com/nordwestbahn

NordWestBahn GmbH  
Franz-Lenz-Straße 5  |  49084 Osnabrück

Unterwegs im Auftrag vom:

Eingeschränkte Barrierefreiheit
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in  
den Bussen. Wir bitten um eine tele- 
fonische Voranmeldung bis 17 Uhr des 
Vortages (Mo – Fr) über das NordWest- 
Bahn-Service-Telefon.


